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Samverkansgrupp CFH och kommunerna 
Närvarande:  
 Michael Söderlind, Verksamhetschef Centrum för hjälpmedel  
 Kristin Lundgren, Enhetschef Centrum för hjälpmedel  
 Cri Sirsjö, Enhetschef Centrum för hjälpmedel  
 Martin Zakrisson, Enhetschef Centrum för hjälpmedel  
 Tomas Fürsth, Enhetschef Centrum för hjälpmedel  
 Kristina Luhr, Välfärd och folkhälsa, Region Örebro län 
 Erica Gunnarsson, MAR Örebro kommun representerar Örebro kommun 
 Sara Brorson, MAR Lekebergs kommun representerar Södra länsdelen 
 Anneli Wase, MAR Lindesbergs kommun representerar Norra länsdelen 
 Katarina Olsson, MAR Karlskoga kommun representerar Västra länsdelen 
 Pernilla Larsson, MAS Örebro kommun representerar MAS:arna i länet 
 Charlotte Carling, hjälpmedelskonsulent och sekreterare Centrum för hjälpmedel 

Gäst 
 Erica Sundqvist, Kontinenssamordnare Centrum för hjälpmedel  

 

Mötesanteckning 
1. Justering av föregående protokoll 
Ingen justering görs. 
 

2. Förskrivningsprocessen kring hjälpmedel 
2.1. Förskrivningsmönster inkontinens (Erica Sundqvist och Cri Sirsjö) 

CFH har tittat på extra förskrivningar som oftast medför extra leveranser.  
247 patienter hade fler än 6 transporter under 2024, totalt 570 extraordrar med 
hemleverans. Av dessa var: 
61 patienter inom regionen; de fick 7-11 leveranser.  
186 patienter inom kommunen; de fick 7-18 leveranser.  
 
Extraleveranserna orsakar merjobb både för förskrivare och personal på CFH och 
transportbolag. Det medför en ökad kostnad för patient och CFH. Det blir också en 
miljöpåverkan. Vid kontakt med förskrivare som lagt flera extraordrar svarar de att det 
kan bero på att de fick en lapp när det behövdes påfyllnad hemma (anhörig), eller av 
hemvårdnadspersonal, nästa dag upptäcks att nästa produkt börjar ta slut och ny lapp 
lämnas. Ibland var det en samordnare som la förskrivningarna och inte ansvarig 
sjuksköterska eller olika förskrivare hos olika vårdkontakter. Kunskapsbrist sågs också 
som en möjlig orsak. 
 
Rutinerna för förskrivning skulle behöva ses över.  
Förskrivning ska inte heller ses som ett sätt att göra en utprovning. Till utprovning ska 
varuprover användas. 
 
Erica ska bjudas i till ett MAS-möte till hösten. 
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2.2. Förskrivningsmönster madrasser sedan rev. Kriterier 
I statistiken syns det en ökning av antalet madrassförskrivningar efter det att de nya 
riktlinjerna togs i bruk.  
Hittills i år visar medelvärdet på 262 madrasser ute hos patient.  
Det sker en liten konstant ökning över tid.   
 
Statistik  

 
 
Antal förskrivningar per månad 

 
 
Vi ser fortsatt behov av utbildning. Det är ungefär 30% mer HSL-insatser ute i 
kommunerna. Länsgemensamma KTC har planerat utbildningar till sårvård och 
förebyggande. Amanda Romell är en i arbetsgruppen och är från Lekebergs KTC. 
Örebro kommun är på gång att anställa en Sårsjuksköterska. Förskrivningsutbildning för 
förskrivningsrätt från CFH är på gång, kommer implementeras i höst. 
 

2.3. Förskrivningsprocessen EPI-larm 
Camptö har fått i uppdrag att ta fram forskning för evidens kring hjälpmedlen. Det är ett 
krav som kommit från chefsgrupp i samverkans AU. Frågan står på vänt och kommer att 
behandlas under året. Kristina har stämt av med Ingmar Ångman som föreslår att 
arbetet kring uppdaterad rutin för förskrivningsprocessen ändå kan ses över. Hon 
kommer att sammankalla gruppen igen. En MAS behöver tillsättas till gruppen. 

 

3. Nya avtal hjälpmedel (personliga-/omvårdnadshjälpmedel)  
Nytt avtal arbetsstolar 1 juni, mer info kommer i veckans Nyhetsbrevet. 
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4. Information från 
4.1. CFH  

Införande uttag 1177.se. Förskrivaren kommer kunna förskriva för ett helt år med 
möjlighet till fyra uttag istället för som nu med en förskrivningshorisont på tre månader.  
 
 
Patient ska själv kunna gå in via 1177.se för att ”beställa” ett uttag. CFH jobbar med ett 
införandeprojekt av tjänsten och Erica ska få kommunala kontaktpersoner från Kristina. 
 
I framtiden kan det bli aktuellt att inkludera fler produktområden som är 
förbrukningsartiklar. 
Rullstol som tar högre maxbrukarvikt har nu beställts till USÖ och Karlskoga lasarett 
(Tauron sittbredd 70 cm). Vi får senare följa upp om storleken möter upp behovet bra. 
 

4.2. MAR-nätverket 
 Inget idag. 

 

4.3. MAS-nätverket 
 Inget idag. 
 

4.4. Välfärd och folkhälsa 
Inget idag. 
 

5. MTP i Nära Vård 
Micke ska träffa specifika samverkansrådet i veckan för att prata presentera alternativa 
systemledningsformer. Det pågår också komplettering av ekonomiska underlag avseende de 
personliga hjälpmedlen. Undersökningsutrustning är ett område som det skulle vara bra att starta 
som införande i då det finns ett stort intresse från kommunernas sida. 

 

6. Övriga frågor 
Öppettider på CFH. Under klämdagarna har kundtjänst stängt, men övrig verksamhet rullar 
vanligtvis på som vanligt. Bokade besök genomförs och besökarna släpps in av den som bokat 
ärendena. In- och utlämning är öppet som vanligt.  
Teknisk hjälpmedelsjour är tillgängliga som vanligt.  
CFH har tittat på inkommande samtal på klämdagar så beslutet är baserat utifrån det. Information 
om avvikande öppettider finns alltid i god tid på webben, i nyhetsbrev och i närtid innan vid 
entréer och Instagram. 
 
Utredningen för nationella riktlinjer för rehabilitering, habilitering och hjälpmedel ska starta. Det 
blir intressant att följa. 

 
 

2025 års möten 
24 februari 
12 maj 
15 september 
24 november 
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